
 

  

 

 

 

   

                                                
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

DETERMINAZIONE N° 398 DEL  30/09/2014 
 
 
Oggetto:  SANZIONE RELATIVA AL VERBALE DI VISITA ISPETTIVA DEL 

14/05/2014 e 4/06/2014. 

__________________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

VISTO  il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO  il D.Lgs. 517/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO  il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTA  la deliberazione n. 142 del 05.03.2009 del Direttore Generale con la quale sono 

stati fissati i criteri ed i limiti di delega ai Responsabili dei Servizi Acquisti e 

Tecnico per l’affidamento di contratti entro il limite di valore di € 20.000,00 oltre 

IVA; 

DATO ATTO  Che a seguito del sopralluogo degli ufficiali di PG dello SPRESAL della ASL 1 

di Sassari in data 30/11/2011 presso i laboratori di Microbiologia nella prima 

stecca degli edifici del Complesso Biologico Didattico, sono state riscontrate 

alcune difformità anche strutturali del fabbricato che hanno dato luogo al 

verbale di accertamento del 14/05/2014 con il quale sono state effettuate 

diverse prescrizioni alle quali l’Azienda doveva conformarsi nei tempi indicati 

nel medesimo verbale. 

 

DATO ATTO che la soluzione di alcune delle carenze rilevate dagli ispettori del SPRESAL  

erano oggetto di apposito progetto di adeguamento (realizzazione dei nuovi 

laboratori dei MICOBATTERI già predisposto, appaltato e consegnato alla ditta 

COSTEC S.r.l. di Sassari dall’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. 

 

DATO ATTO che i lavori di adeguamento del laboratorio di MICOBATTERI appaltati dall’AOU 

prima della visita ispettiva dello SPRESAL, sono stati conclusi nel mese di 

Luglio 2014, ovvero entro il termine successivamente stabilito per lo specifico 

adempimento nel verbale di contestazione dello stesso SPRESAL, come per 

altro verificato dal suddetto ente di controllo a seguito di apposito. 

 



 

  

 

 

 

   

DATO ATTO che in data 12/09/2014 con nota prot. ASL  2014/62561 (NS prot. 2014/19645 

del 22/09/2014) lo SPRESAL ha comunicato che l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Sassari, in persona del legale rappresentante Dott. Alessandro 

Carlo Cattani, è stata ammessa al pagamento dell’ammenda di € 1.753,60 per 

la violazione dell’art. 280 comma 1 del D. Lgs 81/08 

 

DATO ATTO che il pagamento della suddetta sanzione  di € 1.753,60 deve essere effettuato, 

secondo le indicazioni impartite dallo SPRESAL della ASL 1 nella nota del 

12/09/2014, ovvero tramite conto corrente bancario codice IBAN IT50 J 01015 

17203 000070188681 intestato alla Tesoreria dell’Azienda USL n. 1 – Sassari, 

presso l’ag. N. 3 del Banco di Sardegna di Sassari, con la causale “SANZIONE 

SPRESAL SICUREZZA LAVORO – Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari, Via M. Coppino, 26 07100 Sassari, C.F. -  P. IVA 02268260904”. 

 

D E T E R M I N A 
per i motivi esposti in premessa 

 

DI EFFETTUARE  il pagamento della suddetta sanzione  di € 1.753,60 tramite conto corrente 

bancario codice IBAN IT50 J 01015 17203 000070188681 intestato alla 

Tesoreria dell’Azienda USL n. 1 – Sassari, presso l’ag. N. 3 del Banco di 

Sardegna di Sassari, con la causale “SANZIONE SPRESAL SICUREZZA 

LAVORO – Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, Via M. Coppino, 26 

07100 Sassari, C.F. -  P. IVA 02268260904”,  imputando il relativo onere sul 

conto di costo n. 0514031401 denominato "sanzioni amministrative" per 

l’esercizio 2014 del Budget a disposizione del Servizio Tecnico; 

DI TRASMETTERE il presente atto al servizio personale per gli adempimenti di competenza. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

f.to Ing. Roberto Manca 

_________________________ 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura: SERVIZIO TECNICO 
 
Sigla Responsabile: Ing. Roberto Manca  ______________________ 
 
Estensore: Ing. Roberto Manca    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 30/09/2014  per 

la durata di quindici giorni. 

 


